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9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 157 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 186 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Michal Balcar

Introit: Ž 108,2

Společná píseň č.: 5

Přímluvná modlitba: Jonáš Bujok

1. čtení z Bible: Martin Babka – Lk 12,35-37

Píseň pěveckého sboru: Karl Jenkins – Adiemus

2. čtení z Bible: Sára Šedivá – Iz 40, 1-5

Modlitba ke kázání: Marcela Fuková

Kázání: Michal Balcar – „Potěšte, potěšte můj lid“

Společná píseň: 4

Modlitba: Michal Balcar

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Lk 12,40

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Jiří Kulhavý

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby
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● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží náš kazatel Michal Balcar. 
Odpoledne promluví bratr Jiří Kulhavý.

● Příští sobotu bude kázat bratr Jiří Beneš. 

● Dnes od 18:00 se zde na Londýnské koná tradiční adventní koncert našeho 
chrámového pěveckého sboru. Všichni jste srdečně zváni i s vašimi přáteli. Všem 
zpěvákům, hudebníkům a dirigentům přejeme hodně síly a požehnání.

● V sobotu 23.12. se uskuteční Večeře Páně, ke které vás zveme. Těšíme se na tento 
výjimečný čas, který budeme moct prožít společně a v duchu adventní naděje.

● Tento týden prosme za ztišení. Kéž nás Hospodinův duch vede k soustředění na své 
promlouvání. Modleme se za to, aby adventní čas byl dobou, kdy dokážeme věnovat 
čas věcem a lidem, na které přes rok nemáme čas. Modleme se v duchu Ž 37,7.  

 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.510 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

19.836 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 153 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374
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Kázání ze soboty 2.12.2023 – br. Martin Pavlík

TY TAKY?

J 15, 13–17

Milé děti, milí mládežníci, rodiče, dědečkové a babičky,

vzpomenete si na to, jaký dárek, který jste dostali, vám udělal úplně největší radost? 
Kdybyste se zeptali mě, tak bych určitě řekl „Letopisy Narnie“ – doteď si pamatuju, jakou 
jsem měl radost, když jsem je rozbaloval a jak jsem si tyhle knížky oblíbil. Četl to někdo z vás? 
Nebo znáte film, který o tom vznikl? Pokud ještě ne, tak vám to velmi doporučuji a rodičům 
nebo prarodičům to dávám jako tip na pěkný dárek. Autor těchto knížek C. S. Lewis, je 
jedním z mých oblíbených spisovatelů a letos uběhlo od jeho smrti už 60 let. Přátelil se také s 
J. R. R. Tolkienem a navzájem se v rámci svých bestsellerů Letopisů Narnie a Pána prstenů 
velice ovlivnili, inspirovali a povzbuzovali k vydání a napsání knih. A právě tento britský 
spisovatel mě inspiroval k tématu, které s vámi chci otevřít v dnešním kázání. V jedné své 
knize totiž C. S. Lewis říká, že přátelství podle něj vždycky vzniká s jednou otázkou. Víte 
jakou? „Ty taky?“. Ty taky posloucháš tuhle hudbu? Ty máš taky rád tohoto herce? Ty máš 
taky rád tuhle kapelu? Tebe taky štvou rodiče? Ty umíš taky jezdit na snowboardu? Přátelství 
začíná, když se dva lidé koukají na stejnou věc a zjistí, že ji mají společnou. „Ty taky?“

Protože dnešní bohoslužba je výjimečná, tak vám dám na chvíli možnost, abyste si to 
zkusili naživo. Všem dětem jsem připravil papírek se třemi otázkami, které teď můžou položit 
nějakému dospělákovi, ale neměl by to být nikdo z jejich vlastní rodiny. Vyhradíme si na to 
teď 5 minut.

1. Kým jste chtěl/a být, když jste byl/a mladý/á?

2. Jaká je Vaše nejoblíbenější biblická postava a proč?

3. V čem je pro Vás důležitý sbor?

Dnešní kázání je o přátelství a zjistili jsme, že velmi často vzniká tehdy, když dva nebo více 
lidí zjistí, že mají společný nějaký názor nebo dokonce zálibu, kterou s nimi ostatní nesdílejí a o 
které se až do onoho okamžiku každý domníval, že je jenom jeho. „Cože? Ty taky? Myslel 
jsem si, že jsem jediný…“ Teprve když dva takoví lidé objeví jeden druhého – teprve tehdy se 
rodí přátelství. Ale co přátelství s Bohem? Mezi lidmi tomu rozumíme, ale jak je to ve vztahu 
k Bohu? Může i tam vzniknout přátelství? Už řecký filosof Aristoteles, o kterém se budete 
učit, říkal, že nikdo, žádný člověk, se nikdy nemůže podívat na Boha a říct: ty taky? To přeci 
nejde. Nejde mít bohy za své přátele. Proč? Protože si nikdy neodpovíte kladně na otázku, 
kterou dnes řešíme – ty taky? To přeci nejde.

Ale co když se Aristoteles mýlil? Když totiž pozorně čteme Bibli, nacházíme spoustu míst, 
kde to možné je.
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Bible nám na mnoha místech ukazuje, že je to možné. Mojžíš mluvil s Hospodinem, jako 
když někdo mluví se svým přítelem. Abraham byl nazván Božím přítelem. A v Ježíši Kristu se 
Bůh stal člověkem – Bůh ví, jaké je to být člověkem, ví, co znamená žít život. Ježíš se stal 
zranitelným, stal se jedním z lidí. „Vždyť na sobě zakusil všechna pokušení jako my“, říká List 
Židům. To, že nás Bůh stvořil ke svému obrazu a taky proto, že se stal jedním z lidí, je 
důvodem, proč můžeme s Bohem prožívat přátelství a vědět, že nám rozumí.

Evangelia představují Ježíše jako člověka schopného přátelství, který kolem sebe 
shromažďoval přátele. Dokonce takto přímo nazývá své učedníky, jak jsme slyšeli v textu, 
který četl Míša. „Vy jste moji přátelé. Nazval jsem vás svými přáteli.“ A takhle vznikla církev 
– byl to nejprve kruh přátel. Ježíš byl zjevně nejen sám schopen přátelství, ale také spřátelil 
mezi sebou mnohé lidi, kteří se za ním vydali a začali ho následovat. Mezi svými přáteli 
několikrát zakusil i rivalitu, od svých přátel zažil zradu, zklamání i opuštěnost, ale to všechno k 
přátelství patří taky. Ježíš rozuměl radosti, ale i smutku. Prožíval všechny zkušenosti a emoce, 
které známe taky. Věřím tomu, že otázku: „ty taky?“, můžeme položit i jemu a mít jistotu, že 
nám skutečně rozumí.

Chtěl bych vám popřát tři věci. Za prvé, abyste měli ve svém životě hodně přátel. To je 
to nejvzácnější, co můžete v životě mít. Mít kolem sebe lidi, se kterými se můžete smát a sdílet 
to, čím žijete. A taky objevovali věci, které máte s těmi druhými společné. Za druhé vám 
přeju, abyste našli spoustu přátel i v našem sboru a cítili se tady dobře. A za třetí, abyste 
objevili v životě přátelství také vůči Pánu Bohu. Abyste tu otázku: ty taky?, měli odvahu 
položit i Jemu a věděli, že nic z toho, co prožíváte, Pánu Bohu není cizí, ale že to prožil taky a 
rozumí vám.

Amen
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SBÍRKA ADRA

Podpořte dobrovolnictví ADRA v domácnostech při benefičním koncertu 
pěveckého sboru Praha-Vinohrady 9. 12. 2023 

Dobrovolnictví v České republice se ADRA věnuje již od roku 2004. Postupně přibylo 
15 dobrovolnických center ADRA v Čechách a na Moravě. Organizují, školí a zapojují do 
dobrovolnictví více než 4 600 dobrovolníků a dobrovolnic. Ti navštěvují osamělé, 
dlouhodobě nemocné či hendikepované dospělé v sociálních a zdravotnických zařízeních, a 
také znevýhodněné děti v dětských domovech či Klokáncích. A nejen to. 

V době covidu se zvýraznila osamělost seniorů v domácnostech. Staří lidé někdy zůstali 
úplně bez sociálních vazeb a kontaktů, často ztratili schopnost chůze a sebeobsluhy. 
Dobrovolnická centra ADRA zareagovala na tuto situaci a spustila projekt Dobrovolnictví v 
domácnostech. V r. 2022 dobrovolníci docházeli k 306 klientům v domácnostech v rámci 
ČR, z toho do 35 domácností v Praze.

Osamělostí trpí v domácnostech často lidé se zdravotním postižením či psychickými 
potížemi. Zcela novou cílovou skupinou v domácnostech jsou i mladí lidé po centrální 
mozkové příhodě či s psychickými problémy. 

Dobrovolníci docházejí také do pěstounských rodin, kde jsou pro děti starším kamarádem 
a parťákem pro volnočasové aktivity nebo děti i doučují. V rodinách  s vícerčaty jsou 
dobrovolníci velkou pomocí maminkám, které si mohou zajít něco v klidu zařídit či navštívit 
lékaře. Narůstá také zájem o dobrovolníky do rodin k dětem s poruchou autistického spektra 
či psychickými potížemi po covidu. 

Dobrovolnictví v domácnostech je služba lidem, která klade speciální nároky na výběr, 
proškolení a vedení dobrovolníků.

Právě na podporu dobrovolnictví v domácnostech v Praze je určena letošní sbírka v rámci 
benefičního koncertu pěveckého sboru Praha-Vinohrady dne 9.12. 2023 v 18:00 hod. na 
Londýnské 30.

Návštěvy dobrovolníků u osamělých lidí žijících v našem okolí v Praze můžete podpořit 
jednorázovými i opakovanými dary zde: https://www.darujme.cz/adrapraha

Nebo přes QR kód:
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Více informací o dobrovolnictví v ČR či o dobrovolnictví konkrétně v Praze najdete na 
našich stránkách www.adra.cz.

Děkujeme za podporu a těšíme se na koncertě na viděnou!

Martina Špinková a Barbora Bezděkovská, ADRA
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ADVENTNÍ KONCERT NA LONDÝNSKÉ 
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TERMÍNY ATMOSFÉRY
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NABÍDKA V TRAKTÁTU 

Greg Budd: Zázrak za zázrakem

Donald W. Corkum  (předseda Wisconsinské unie Církve adventistů sedmého dne) o knize 
napsal: Zkušenosti, které Pavel Goia zažil jako křesťan vyznávající naši víru v komunistickém 
Rumunsku, jsou skutečně pozoruhodné. Tato kniha ukazuje, že Bůh je přítomen a připraven 
pomoci těm, kdo se rozhodli riskovat pro Něho svůj život. My na Západě jsme zvyklí na 
svobodu a praktikování víry bez velkých překážek. Proto potřebujeme číst příběhy, jako jsou 
tyto, aby nám pomohly lépe se připravit na náročné období, které je podle proroctví blízko.

160,- Kč
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Jon L. Dybdahl: Exodus - Bůh utváří svůj lid

Exodus je velkolepý epos – vrcholný starozákonní příklad Božího zásahu, jenž vedl k 
vysvobození jeho lidu. V Exodu Bůh utváří národ. Vysvobození Izraele z egyptského útlaku je 
tak dramatické a klíčové, že jeho dopad se šíří celým zbývajícím Písmem jako otřesy po silném 
zemětřesení. Ale jakkoli jsou tyto dávné události silné a přesvědčivé, mnohem důležitější je 
přijmout je osobně a vztáhnout je na nás jako církev. Neboť Bůh starověkého Izraele je také 
Bohem současného, duchovního Izraele. A stále utváří svůj lid.

280,- Kč
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9.12. Pytková Marie
11.12. Kučerová Anna
11.12. Šuma Jan
13.12. Gulová Věra

13.12. Kubíčková, Slívová Silvie
14.12. Pokorná Pavla
15.12. Pokorná Petra
16.12. Michenková Marie

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
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DNEŠNÍ POSLÁNÍ – LK 12,40

I vy buďte připraveni, neboť Syn člověka přijde v hodinu, kdy se toho nenadějete.
Český ekumenický překlad

Be ye therefore ready also: for the Son of man cometh at an hour when ye think not.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

